PORTARIA Nº 1568, de 02 de outubro de 2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

RESOLVE

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir os

ocupantes dos cargos de provimento temporário desta universidade, pelos motivos e nos

períodos a seguir indicados:

LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO

947884
Bianca Maia Cezario

Cad. 72.492802-3

Patrícia Gomes Carrilho da

Silva Cad. 72.429335-5

Secretaria da

PROGRAD/VC

DAÍ-5

11/09 a

25/09/2017

MOTIVO
O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela Subgerência de Legislação e Dados

Acadêmicos.

946291
Evandro Araújo Argôlo

Cad. 72.492860-9

Samara Roberta de Andrade

Oliveira Cad. 72.445587-6

Secretaria da

Reitoria/VC

DAÍ-4

16/10 a

01/11/2017

MOTIVO
O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) em gozo de férias de 17 (dezessete) dias, sendo 10

(dez) dias referentes ao saldo do Ano Base 2014 e 07 (sete) dias do Ano Base 2015.

928579
Jurenilda Prado Oliveira

72.577253-0

Helenice Gonçalves Reis

72.447110-7

Tesouraria/VC

DAÍ-4

05/06 a

02/09/2017

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) esteve afastado(a) em gozo de licença médica.

947880
Patrícia Gomes Carrilho

Silva Cad. 72.429335-5

Ilma da Silva Confessor

Cândido Cad. 565814-2

Subgerência de

Legislação e Dados

Acadêmicos/VC

DAÍ-4

11/09 a

25/09/2017

MOTIVO
O(a) servidor(a) substituído estará afastado(a) em gozo de férias  de 15 (quinze) dias – Ano Base

2015.

948111
Saulo Souza Silva

Cad. 72.574582-6

Hellaine Ferreira Alves

Cad. 72.537972-2

Secretaria do

CCCCont./VC

DAÍ-5

02/10 a

16/10/2017

MOTIVO
O(a) servidor(a) substituído estará afastado(a) em gozo de férias de 15 (quinze) dias – Ano Base

2015.

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR